

# ARIF DWI NUGROHO

Klaten, Jawa Tengah, Indonesia

[ardwiinoo@proton.me](mailto:ardwiinoo@proton.me) | <https://ardwiinoo.my.id/> | +6282324081446 |

<https://www.linkedin.com/in/arif-dwi-nugroho/> | <https://github.com/ardwiinoo>

## **RINGKASAN**

Saya adalah Junior Web Developer dan Mahasiswa Informatika dari Universitas Ahmad Dahlan. Saya memiliki pemahaman yang baik dalam pemrograman berorientasi objek dan siklus pengembangan perangkat lunak. Saya memiliki pengalaman sebagai Teknisi Magang di RSC Computer. Saya memiliki minat dalam karir sebagai Full Stack Developer. Saya seorang pembelajar cepat dan otodidak. Saya telah belajar banyak teknologi baru dalam beberapa tahun terakhir melalui internet.

## **PENDIDIKAN**

**Universitas Ahmad Dahlan**

2020 - Sekarang

*S1 Informatika*

IPK saat ini: 3.82

**SMKN 1 Klaten**

2017 - 2020

*Teknik Komputer dan Jaringan*

## **PENGALAMAN**

**Bangkit Academy Batch 1**

Feb 2023 - Jul 2023

*Mobile Development Learning Path*

- Membangun aplikasi android fungsional dengan kotlin dan jetpack compose.
- Membuat desain antarmuka dengan mempertimbangkan user experience.
- Soft skill.
- Bahasa Inggris.
- Capstone project.

**PT. Investree**

Okt 2022 - Okt 2022

*Project-Based Intern: Fullstack Virtual Internship Experience*

- Mengembangkan website blog dengan Laravel-UI, Laravel Passport, dan MySQL Database.
- Implementasi RESTful API dan versioning.

**RSC Computer**

Des 2018 - Agu 2019

*Teknisi Magang*

- Melakukan pemeriksaan kerusakan pada komputer atau printer.
- Melakukan instalasi jaringan internet dan cctv.
- Maintenance jaringan internet dan cctv.
- Melakukan perakitan, servis, dan memberikan layanan pelanggan.

## **KEMAMPUAN**

**Bahasa Pemrograman:** Javascript, TypeScript, PHP, Kotlin.

**Teknologi:** HTML, CSS, Git, React, Node.js, Express, Laravel, Tailwind CSS, Bootstrap.

**DBMS:** PostgreSQL, MySQL, MongoDB.

## **PROJECTS**

- [Techwaste App](#) - Bangkit Batch 1 Capstone Project.
- [icomuad.click](#) - Website pendaftaran event informatika nasional yang diadakan oleh HMIF UAD.
- [GithubUserJetpack](#) - Aplikasi menampilkan pengguna github dari api dengan jetpack compose.
- [SIGatren](#) - Webgis untuk pemetaan pesantren di kabupaten Bantul DIY.

[Lihat lebih banyak »](#)

## **SERTIFIKAT**

### **Bangkit Academy Batch 1 - Certification of Completion**

*Bangkit Academy*

Credentials:

- [Certificate](#)
- [Graduation Letter](#)

Jul 27, 2023

### **Memulai Pemrograman Dengan Kotlin**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [NVP79E4OWZR0](#)

Feb 22, 2023

### **Belajar Membuat Aplikasi Android untuk Pemula**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [81P28WK0OPOY](#)

Mar 1, 2023

### **Belajar Dasar UX Desain**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [2VX3J20G3PYQ](#)

Apr 17, 2023

### **Belajar Fundamental Aplikasi Android**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [JLX1D0YR2Z72](#)

Apr 1, 2023

### **Belajar Pengembangan Aplikasi Android Intermediate**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [1RXY6ODQ1ZVM](#)

Mei 7, 2023

### **Belajar Prinsip Pemrograman SOLID**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [07Z6V5YVRXQR](#)

Apr 20, 2023

### **Belajar Membuat Aplikasi Android dengan Jetpack Compose**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [JMZV91O73PN9](#)

Mei 17, 2023

### **Belajar Dasar Pemrograman Javascript**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [81P23VV9NXOY](#)

Mei 21, 2023

### **Belajar Dasar Structured Query Language (SQL)**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [N9ZO6Y5KRXG5](#)

Mei 31, 2023

### **Belajar Dasar Git Dengan Github**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [MEPJKWEKJX3V](#)

Feb 18, 2023

**Belajar Membuat Aplikasi Back-End Untuk Pemula**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [4EXG91VKEZRL](#)

Jan 31, 2023

**Belajar Membuat Front-End Web Untuk Pemula**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [JLX1GN3JNZ72](#)

Okt 5, 2022

**Belajar Dasar Web Programming**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [QLZ9KW8R2Z5D](#)

Sep 24, 2022

**Belajar Dasar DevOps**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [QLZ9KJJ39Z5D](#)

Oct 11, 2022

**Web Development Completion Path (Node.js)**

*Progate Indonesia*

Credentials ID: [59ac5340qe0k44](#)

Jul 25, 2020

**Memulai Dasar Pemrograman untuk Menjadi Pengembang Software**

*Dicoding Indonesia*

Credentials ID: [4EXG9JWVGZRL](#)

Feb 17, 2023